
Machen Sie die BIL zu Ihrer 
Hauptbank
Domizilieren Sie Ihr Gehalt bei 
uns und profitieren Sie von einem 
ermäßigten Tarif.

3,50€ / Monat
Ein Betrag von 3,50 EUR pro Monat wird berechnet, 

vorausgesetzt, dass während des Referenzzeitraums 
ein Mindesteingang von 1.500 EUR verbucht wird, 

von dessen Konto die Rechnung bei Abbuchung des 
Beitrags abgebucht wird. Andernfalls wird ein Betrag 

von 5 EUR pro Monat berechnet.

9,90€ / Monat
Ein Betrag von 9,90 EUR pro Monat wird berechnet, 

vorausgesetzt, dass während des Referenzzeitraums 
ein Mindesteingang von 2.500 EUR verbucht wird, 

von dessen Konto die Rechnung bei Abbuchung des 
Beitrags abgebucht wird. Andernfalls wird ein Betrag 

von 11,90 EUR pro Monat berechnet.

19,90€ / Monat
Ein Betrag von 19,90 EUR pro Monat wird berechnet, 
vorausgesetzt, dass während des Referenzzeitraums 

ein Mindesteingang von 3.500 EUR verbucht wird, 
von dessen Konto die Rechnung bei Abbuchung des 

Beitrags abgebucht wird. Andernfalls wird ein Betrag 
von 21,90 EUR pro Monat berechnet.

BANKKARTEN1

BIL Visa Debit ✓ ✓ ✓

BIL Visa Classic - ✓ -
BIL Visa Gold - ✓ ✓

BIL Visa Platinum - - ✓

GRUNDLEGENDE MERKMALE

Girokonten 1 Unbegrenzt Unbegrenzt

Sparkonten - Unbegrenzt Unbegrenzt

Invest-Konten ✓ ✓ ✓

DIGITALE UND  
ONLINE-FUNKTIONEN

BILnet Online-Banking ✓ ✓ ✓

LuxTrust Mobil ✓ ✓ ✓

Mobile Zahlungen - Apple Pay, 
Google Pay ✓ ✓ ✓

Monatlicher elektronischer 
Kontoauszug ✓ ✓ ✓

EINZAHLUNGEN UND 
ABHEBUNGEN

Elektronische Euro-Überweisungen Unbegrenzt Unbegrenzt Unbegrenzt

Sofortige Überweisungen2 Unbegrenzt Unbegrenzt Unbegrenzt

Bargeldabhebung in EUR 
am BIL-GAB Unbegrenzt Unbegrenzt Unbegrenzt

Bargeldabhebungen in EUR
(Geldautomat anderer Betreiber) 2,50€

2 kostenlos 
2 kostenlos / Monat, danach jeweils 2€ pro  

Transaktion

4 kostenlos 
4 kostenlos / Monat, danach jeweils 2€ pro  

Transaktion

Eingehende  
Nicht-SEPA-Überweisung

0.20 % des Betrags 
min. 5€ / max. 40€

0.20 % des Betrags 
min. 5€ / max. 40€

Unbegrenzt

Ausgehende  
Nicht-SEPA- Überweisung

0.15 % des Betrags 
min. 5€ / max. 100€ 

0.15 % des Betrags 
min. 5€ / max. 100€ 

0.15 % des Betrags 
min. 5€ / max. 100€ 

KREDITFAZILITÄTEN3

Bankgarantie 2 % min. 75€ / 0,50 % min.
25€ per trimester

Kostenlos 
für Neuanmeldungen

Kostenlos 
für Neuanmeldungen

Bearbeitungsgebühr für  
genehmigten Überziehungskredit 1 % min. 75€ Kostenlos Kostenlos

Zinssatz für genehmigte 
Überziehung - -25 bps -50 bps

Bearbeitungsgebühr für Privatdar-
lehen Min. 250€ -50%

min.125€
-50%

min.125€

5€ / Monat
Kostenlos für 12-17 Jährige

11,90€ / Monat
Kostenlos für 18-29 Jährige

21,90€ / Monat
BIL Silver BIL Gold BIL Platinum



KAUFSCHUTZ4/5

Schutz beim Kauf in einem Geschäft - ✓ 
Bis zu 2.500€ / Schadensfall und 5.000€ / Jahr

✓ 
Bis zu 5.000€ / Schadensfall und 10.000€ / Jahr

Schutz bei Online-Käufen - ✓ 
Bis zu 1.500€ / Schadensfall und 5.000€ / Jahr

✓ 
Bis zu 2.500€ / Schadensfall und 10.000€ / Jahr

REISE- UND  
FLUGVERSICHERUNG4/5

Reiseunfall - ✓ 
Bis zu 200.000€ pro Schadensfall

✓ 
Bis zu 200.000€ pro Schadensfall

Verpasste Abreise - ✓ 
Bis zu 750€ pro Schadensfall

✓ 
Bis zu 750€ pro Schadensfall

Verspäteter Flug - ✓ 
Bis zu 200€ pro Schadensfall

✓ 
Bis zu 200€ pro Schadensfall

Reiserücktritt - ✓ 
Bis zu 5.000€ pro Schadensfall

✓ 
Bis zu 15.000€ pro Schadensfall

Flugrückerstattung - ✓ ✓

Verspätetes Gepäck - ✓ 
Bis zu 1.000€ pro Schadensfall

✓ 
Bis zu 1.000€ pro Schadensfall

Gestohlenes Gepäck - ✓ 
Bis zu 2.500€ pro Schadensfall

✓ 
Bis zu 2.500€ pro Schadensfall

Hilfe für Reisende - ✓ ✓

Medizinische Kosten im Ausland - ✓ 
Bis zu 50.000€ pro Schadensfall

✓ 
Bis zu 250.000€ pro Schadensfall

Smart delay - -
✓ 

90 Minuten Verspätung = Zugang zur Lounge für Sie 
+ 3 Gäste

Zugang zur Flughafen-Lounge - - ✓ 
2 Eintritte (Ermäßigung bei weiteren Eintritten)

LoungeKey-Mitgliedschaft - - ✓

Autovermietungs-Versicherung - - ✓ 
Bis zu 10.000€ pro Schadensfall 

FREIZEITVERSICHERUNG4/5

Ski-Ausrüstung - ✓ 
Bis zu 750€ pro Schadensfall 

✓ 
Bis zu 1.000€ pro Schadensfall 

Ski-Assistenz - ✓ ✓

VERSICHERUNG FÜR DEN 
ALLTAG4/5

Hausratversicherung - - ✓

Rechtliche Informationen - - ✓

Fahrrad-Assistenz - - ✓

Medizinische Hilfe - - ✓

Schutz bei Smartphone-Diebstahl - - ✓ 
Bis zu 1.000€ pro Schadensfall 

Schutz bei Autounfällen und 
Pannen - - ✓

Geltende Bedingungen :
1.	 Die Zuteilung von Bankkarten hängt davon ab, ob Ihr Antrag angenommen wurde. Bankkarten werden nicht automatisch bestellt, wenn Sie 

sich für ein Paket anmelden. Sobald Ihr Konto aktiviert ist, bestellen Sie die Karte(n) über BILnet.
2.	 Kostenlose und unbegrenzte Sofortzahlungen in Luxemburg und bei Banken in der SEPA-Zone, die Sofortzahlungen anbieten.
3.	 Die Konditionen für Kredite hängen von Ihrer Rückzahlungsfähigkeit, den gestellten Sicherheiten und dem Zweck des Kredits ab. Der endgül-

tige Zinssatz kann erst nach Prüfung der Unterlagen bekannt gegeben werden. Die Gewährung von Krediten und Überziehungskrediten 
hängt von der Annahme Ihrer Akte ab.

4.	 Angebot BIL Gold: Die Versicherungs- und Assistance-Police BIL Visa Gold hat Vorrang.
5.	 BIL Platinum-Angebot: Die Versicherungs- und Assistance-Police BIL Visa Platinum hat Vorrang.

Dieses  ✓ -Symbol zeigt an, dass dies im Paket enthalten ist.
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